e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n ° : 	12021.

Autoria: Vereadora Mirella Fernandes Biacchi.

Indica ao Poder Executivo Municipal na pessoa do Sr
Prefeito Municipal Giovani Amestoy a CONSTRUÇÃO de uma
praça na localidade de Bairro São Judas Tadeu, na Rua Piauí
próximo ao número 132 .Será um espaço para que as crianças
da região possam ter a possibilidade de lazer e interatividade.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar a CONSTRUÇÃO de uma praça
na localidade de Bairro São Judas Tadeu , na Rua Piauí próximo ao número 132
será um espaço para que as crianças da região possam ter a possibilidade de lazer e
interatividade.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação pela importância do Município ter mais
áreas de lazer para crianças e também para adultos que possam socializar em local
aberto e agradável, dado a necessidade quê as crianças têm de conviver com outras
crianças e também pela valõrização dos bairros deixando-os mais aprazíveis e
valorizados.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MOEL DE LIMA E SILV4, 19 DE OUTUBRO DE
2021. 	 Ali 	A 	Ali

/ 1 M
da

1
Vereê4brMFêrl,hdes acchi

 PLDT 	..W,?r- i\ MUNICIPAL
.ppAVADØ SUL -RS

•E'r0vADOEM 	i____ 1 44

Rua Barão de Caçapava, 621 —  CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato (cacapava:F~t

Fone: (55) 3281-2044/2428